GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

Comissão de Segurança Pública - SUPEL-COSEG

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90612/2025/SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0037.001069/2023-38/SESDEC/RO

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de curso de formação de condutores (CFC - AutoEscola), para mudança de categoria da Carteira
Nacional de Habilitação - CNH, destinado aos profissionais da Segurança Pública do Estado de Rondônia.

TIPO: Menor preço por lote. Para os LOTES 03, 07 e 09, adota-se a exclusiva participação para as
ME/EPP e equiparadas, tendo em vista o Art. 48, I, da Lei Complementar n° 123/2006 e o Art. 6° do
Decreto Estadual n° 21.675/17. Para os DEMAIS LOTES, aplica-se a AMPLA PARTICIAPAÇÃO sem
a reserva de cota de até 25% para as ME/EPP.
MÉTODO DE DISPUTA: Aberto

VALOR ESTIMADO: R$ 1.283.399,13 (um milhão, duzentos e oitenta e três mil, trezentos e noventa e
nove reais e treze centavos).

DATA DE ABERTURA: 02 de dezembro de 2025, 10h (horário de Brasília - DF).

ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras/pt-br.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame encontram-
se disponíveis para conhecimento e retirada dos interessados no site da SUPEL endereço eletrônico
www.rondonia.ro.gov.br/supel e no site do COMPRASGOV (www.gov.br/compras). Outras informações
através do e-mail: coseg1.supel@gmail.com, bem como presencialmente nas dependências da
Superintendência Estadual de Licitações, sito a Av. Farquar, 2986, Bairro Pedrinhas, Palácio Rio Madeira
- Ed Pacaás Novos - 2º andar, CEP 76801-470, Porto Velho/RO - Fone: (69) 3212-9243.

Publique-se.
Porto Velho/RO, 12 de novembro de 2025.

NADIANE DA COSTA LAIA

Pregoeira da Comissão de Segurança Pública - COSEG/SUPEL/RO
Portaria n.° 190 de 18 de julho de 2025

Documento assinado eletronicamente por Nadiane da Costa Laia , Pregoeiro(a), em 12/11/2025, às
11:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Aviso de licitação 530 (0066095476)         SEI 0037.001069/2023-38 / pg. 1

https://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0066095476 e o código CRC 0E1FF917.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0037.001069/2023-38 SEI nº 0066095476

Aviso de licitação 530 (0066095476)         SEI 0037.001069/2023-38 / pg. 2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso de licitação 530 (0066095476)